
PE760.535/ 1

LV

2.4.2024 A9-0013/ 001-007

GROZĪJUMI 001-007 
iesniegusi Juridiskā komiteja

Ziņojums
Axel Voss A9-0013/2024
Direktīvas 2013/34/ES grozīšana attiecībā uz ilgtspējas ziņu sniegšanas standartu 
pieņemšanas termiņiem konkrētām nozarēm un konkrētiem trešo valstu uzņēmumiem

Lēmuma priekšlikums (COM(2023)0596 – C9-0386/2023 – 2023/0368(COD))

_____________________________________________________________

Grozījums Nr. 1

Lēmuma priekšlikums
Virsraksts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

EIROPAS PARLAMENTA UN 
PADOMES LĒMUMS,

EIROPAS PARLAMENTA UN 
PADOMES DIREKTĪVA,

ar ko groza Direktīvu 2013/34/ES attiecībā 
uz ilgtspējas ziņu sniegšanas standartu 
pieņemšanas termiņiem konkrētām 
nozarēm un konkrētiem trešo valstu 
uzņēmumiem

ar ko groza Direktīvu 2013/34/ES attiecībā 
uz ilgtspējas ziņu sniegšanas standartu 
pieņemšanas termiņiem konkrētām 
nozarēm un konkrētiem trešo valstu 
uzņēmumiem

Grozījums Nr. 2

Lēmuma priekšlikums
3. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3) Lai saskaņā ar Komisijas paziņojumu 
“ES ilgtermiņa konkurētspēja: skatījums 
pēc 2030. gada”10 samazinātu ziņošanas 
slogu uzņēmumiem, tiem būtu jāļauj 

(3) Lai saskaņā ar Komisijas paziņojumu 
“ES ilgtermiņa konkurētspēja: skatījums 
pēc 2030. gada”10 samazinātu ziņošanas 
slogu uzņēmumiem, tiem būtu jāļauj 



PE760.535/ 2

LV

vispirms koncentrēties uz Deleģētajā 
regulā (ES) XX/XXX noteikto ilgtspējas 
ziņu sniegšanas prasību īstenošanu. Šā 
iemesla dēļ to deleģēto aktu pieņemšanas 
termiņš, kuros ietvertas Direktīvas 
2013/34/ES 29.b panta 1. punkta trešajā 
daļā minētās papildu ilgtspējas ziņu 
sniegšanas prasības, būtu jāatliek par 
diviem gadiem.

vispirms koncentrēties uz Deleģētajā 
regulā (ES) XX/XXX noteikto ilgtspējas 
ziņu sniegšanas prasību īstenošanu. Šā 
iemesla dēļ to deleģēto aktu pieņemšanas 
termiņš, kuros ietvertas Direktīvas 
2013/34/ES 29.b panta 1. punkta trešajā 
daļā minētās papildu ilgtspējas ziņu 
sniegšanas prasības, būtu jāatliek par 
diviem gadiem. Tomēr tas neliedz 
Komisijai publicēt ilgtspējas ziņu 
sniegšanas standartus konkrētām 
nozarēm pirms minētā datuma, un 
Komisijai būtu jācenšas pieņemt astoņus 
nozaru ilgtspējas ziņu sniegšanas 
standartus konkrētām nozarēm, tiklīdz 
katrs no tiem būs gatavs.

__________________ __________________
10 COM(2023)168. 10 COM(2023)168.

Grozījums Nr. 3

Lēmuma priekšlikums
3.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3a) Vienas nozares uzņēmumi bieži vien 
ir pakļauti līdzīgiem ar ilgtspēju saistītiem 
riskiem, un bieži vien tiem ir līdzīga 
ietekme uz sabiedrību un vidi. Vienas 
nozares uzņēmumu salīdzināšanas 
rezultātā iegūtā informācija ir īpaši 
vērtīga ieguldītājiem un citiem ilgtspējas 
informācijas lietotājiem. Tādēļ ilgtspējas 
ziņu sniegšanas standartos būtu jāprecizē 
gan informācija, kas būtu jāatklāj visu 
nozaru uzņēmumiem, gan informācija, 
kas būtu jāatklāj uzņēmumiem atkarībā 
no to darbības nozares. Nozarei specifiski 
ilgtspējas ziņu sniegšanas standarti ir 
īpaši svarīgi tādu nozaru gadījumā, kurās 
ir liels ar ilgtspēju saistīts risks vai 
ietekme uz vidi, cilvēktiesībām un 
pārvaldību, tostarp tādu nozaru gadījumā, 
kuras uzskaitītas Eiropas Parlamenta un 



PE760.535/ 3

LV

Padomes Regulas (EK) Nr. 1893/2006 
I pielikuma A, B (ieskaitot naftu, gāzi, 
ieguves rūpniecību un ogles) līdz H, K un 
L iedaļā, kā arī attiecīgo šajās nozarēs 
veikto darbību gadījumā. Ņemot vērā to, 
ka dažās nozarēs ar ilgtspēju saistītie riski 
un ietekme ir lielāki nekā citās, Komisijai, 
pieņemot ilgtspējas ziņu sniegšanas 
standartus konkrētām nozarēm, būtu 
jānodrošina, ka informācija, kas precizēta 
ilgtspējas ziņu sniegšanas standartos, ir 
samērīga ar katrai nozarei raksturīgā ar 
ilgtspēju saistītā riska un ietekmes 
apmēru. Komisijai arī būtu jāņem vērā 
tas, ka ne visas darbības šādās nozarēs ir 
saistītas ar lielu risku vai ietekmi 
ilgtspējas ziņā. Attiecībā uz uzņēmumiem, 
kuri darbojas nozarēs, kas ir īpaši 
atkarīgas no dabas resursiem, ilgtspējas 
ziņu sniegšanas standartos konkrētai 
nozarei būtu jāiekļauj prasība atklāt ar 
dabu saistītu ietekmi uz bioloģisko 
daudzveidību un ekosistēmām un riskus, 
kuri tās apdraud.

Grozījums Nr. 4

Lēmuma priekšlikums
5.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(5a) Lai veicinātu demokrātisku kontroli, 
rūpīgu pārbaudi un pārredzamību, 
Komisijai vismaz reizi gadā būtu 
jāapspriežas ar Eiropas Parlamentu, un 
abām iestādēm kopīgi būtu jāapspriežas 
ar dalībvalstu ekspertu grupu ilgtspējīga 
finansējuma jautājumos un 
Grāmatvedību regulējošo komiteju par 
EFRAG darba programmu attiecībā uz 
ilgtspējas ziņu sniegšanas standartu 
izstrādi. EFRAG darba programmā 
attiecībā uz ilgtspējas ziņu sniegšanas 
standartu izstrādi būtu jāiekļauj 



PE760.535/ 4

LV

informācija par tās plānošanu, prioritāšu 
noteikšanu un termiņiem attiecībā uz 
turpmākajiem standartu projektiem un 
citiem mērķuzdevumiem.

Grozījums Nr. 5

Lēmuma priekšlikums
Normatīvā formula

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

IR PIEŅĒMUŠI ŠO LĒMUMU. IR PIEŅĒMUŠI ŠO DIREKTĪVU.

Grozījums Nr. 6

Lēmuma priekšlikums
1. pants – 1. punkts – 1.a daļa (jauna)
Direktīva 2013/34/ES
29.b pants – 1. punkts – 3.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.a direktīvas 29.b panta 1. punktā pirms 
ceturtās daļas iekļauj šādu daļu: 
“Komisija cenšas pieņemt astoņus no ii) 
punktā minētajiem ilgtspējas ziņu 
sniegšanas standartiem, tiklīdz tie būs 
gatavi.”;



PE760.535/ 5

LV

Grozījums Nr. 7

Lēmuma priekšlikums
2. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā 
pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības 
Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī direktīva stājas spēkā divdesmitajā dienā 
pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības 
Oficiālajā Vēstnesī.


